
REGIONE SICILIA
Azienda Ospeduliera

di Rilievo Nazionale e diAltaSpecialiauzinne
“GARIBALDI”

Catania
2 1DIC.ZÙZD

DELIBERAZIONEN. ll °“ del

Oggetto: Mantenimento della fornitura di noleggio prefnhbrienti da adibire a pre-triage di
pronto soccorso con sintomi da COVID — 19 e locali annessi per fronteggiare
l’emergenza

| |

Proposta N. E E del 3% i | g { @1£
U.O.C. Settore Tecnico

L‘istru re Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente R pnnsabile del

[ng. …‘ so Ing. Salvatore Vitale (S"tt
Ing. Salv re Vitale

Regislrlziune Contabile

Budget Anno 2020/2021 Comm 20005000030 Importo € 22.635,00 Aut. 106 sub 1

NULLA OSTA, in quanto cun fanne alle norme di contabilità

“Dirigente Responsabile
Settore Economlen Finanziaria e Patrimoniale

(dun. Giuvanni LucaRoccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda,Piazza S, Maria di Gesù n… 5. Catania.

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominata con Decreto delPresidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottate la seguente deliberazione
Doltssa Maria Antonietta Li Calzi

1-6



Il DirigenteResponsabiledella U.O.C. Settore Tecnico

Premesso che con verbale di deliberazione n. 318 del 03/04/2020 è stata autorizzata la fornitura di
noleggio prefabbricati da adibire a pre—triage di pronto soccorso con sintomi da COVID-l9 e locali
per lionteggiare l’emergenza, è nello specifico:

- N. 1 container adibito a pre-triage infettivologico, presso il PD. Garibaldi Centro, numero di
ambienti 3. comunicanti con porta di separazione e numero 3 accessi dall’esterno, dotati di finestre
per il ricambio d’aria naturale, di sistema di climatizzazione e punto lavaggio mani per
sanificazione, forma geometrica ad L e dimensioni 2,40 x 2,60 mt e 6,00 x 6,20 mt;
- N. ] container adibito a pre-triage infettivologieo, presso il PD. Garibaldi Nesima, numero di
ambienti 2, comunicanti con porta di separazione e numero 2 di accessi dall‘estemo, dotato di
finestre per il ricambio d’aria naturale, di sistema di climatizzazione e punto lavaggio mani per
sanificazione, dimensioni del container termicamente coibentalo: 2,40 X 6,00 mt;
- N… 1 container adibito & locale di decontaminazione, monoblocco di dimensioni 6,00 x 2,46 hl 2,70
mt, presso il PD, Garibaldi Centro U.O.C… di Pronto Soccorso;
- N. 1 container adibito a locale di decontaminazione, monoblocco di dimensioni 6,00 x 2,46 hl 2,70
mt, presso il PD. Garibaldi Centro U.O.C. di Anestesia e Rianimazione;
- N. 1 container adibito al locale raccolta rifiuti speciali, monoblocco di dimensioni 6,00 x 2,46 hl
2,70 mt, presso il RO, Garibaldi Centro UDC. di Neurologia (edificio Signorelli);

Premesso che, questo settore già in data 25/02/2020 contattava diversi possibili fornitori, al fine di
reperire in tempi rapidi quanto in oggetto.

Preso atto che, in data 27/02/2020 la ditta Tomasino Metalzineo prefabbricati Srl. con sede in

Cammarata (AG), faceva pervenire preventivo d’offerta nolo prefabbricati Prot. PR/074/20 REV 2
del 25/02/2020 — PG079.20 RF.V 1 e acquisita dallo stesso settore al n… di Prot. 542/1" del
27/02/2020, contenente caratteristiche tecniche descrittive ed allegati grafici di cui nel dettaglio:

- ’oleggio minimo 3 mesi (orolungabile in cosa di necessità fino al periodo richiesto) di
Monoblocco coibentato da mt. 6,10 x 2,45 + monobloccomt 3,10 x 2.45 h…]… 2, 70 mt e h.] 3, 00mt

-/ prezzo netto del nolo mensile €. 450, 00 oltre iva/ costi di trasporto consegna, trasporto ritiro, montaggio, smontaggio, allestimento
impiantistico e di arredipiù puliziafinale €… 3. 950,00 oltre iva

- Noleggio minimo 3 mesi (prolungabile in caso di necessità fino al periodo richiesto) di
Monoblocco coibentato da mt, 6,10x 2,45 h.]. 2, 70 mt e li.] 3, 00 mt

\’ prezzo netto del nola mensile €. 250,00 oltre iva/ costi di trasporto consegno, trasporto ritiro, montaggio, smontaggio. allestimento
impiantistico e di orrein piùpuliziafinale €. 6.100,00 oltre ivo

ed in data 12/03/2020 la ditta TECNIFOR SpA, con sede in Sangemini (TR), faceva pervenire
preventivo d’offerta nolo Prot. TE/1043/2020/FL/dp del 12/03/2020 contenente caratteristiche
tecniche descrittive e scheda grafica di cui nel dettaglio:

- Noleggia minimo 4 mesi (pralurzgabz'le in cosa di necessità fino a! periodo richiesto) di
Monobloccoprefabbricatoda mt 6. 00 x 2,46 11,1 2, 70 ml

2—6



'/ prezzo netto del nola mensile €. 300.00 oltre iva
‘/ costi trasporto di consegna e di ritiro €. 400, 00 oltre iva

e che in data 16/03/2020 questo settore a mezzo comunicazione pcc, richiedeva alla mcdcsima ditta
stesso container di cui nel dettaglio:

- Noleggia minimo 4 mesi (pralungabile in caso di necessità fino al periodo richiesto) di
Monobloccoprefabbricatodamt 6, 00 x 2,46 h.l 2, 70 mi/ prezzo netto del nolo mensile €. 300,00 oltre ivo/ costi trasporto di consegna e di ritiro €. 400,00 oltre ivo

che a seguito di attivazione posti degenza COVD-l9 presso l’edificio denominato Signorelli con
nota della direzione medica di presidio registrata al Prot. n. 674 del 01/04/2020 si provvedeva ad
inviarc ordinativo alla ditta TECNIFOR S.p.A & mezzo comunicazione peo, nel dettaglio:

- Mileggio minima 4 mesi (prolungabile in cosa di necessità fino al periodo richiesto} di
Monobloccoprefabbricatoda mt 6, 00 x 2, 46 h.l 2, 70 mt

\/ prezzo nena del r:anmensile €. 350, 00 oltre iva
—/ costi trasporto di consegna e di ritiro € 700, 00 oltre iva

Acquisita ulteriore richiesta da parte della Direzione Sanitaria Aziendale Prol.3OQI/DS del
29/10/2020 di un ulteriore nuovo container monoblocco analogo ai già presenti, dotato di
climatizzatore, da alloccare in adiacenza alla zona di decontaminazione del nuovo reparto di
degenza COVlD-l9 presso il piano 0 dell'edificio monumentale. Inviata richiesta alla ditta
TECNIFOR S.p,A, c pervenuta offerta Prot… TE/4977/2020 del 03/1 1/2020 riportante:

- Noleggio minimo 3 mesi (oralungabile in caso di necessità fino al periodo richiesto) di
Monoblocco prefabbricato da mt 4, 92 x 2.46 hl 2 70 mi

\/ prezzo netto del nolo mensile 61 305,00 oltre iva
costi trasporto di consegna e di ritiro €. 700. 00 oltre iva

Considerato il decreto — legge 30 luglio 2020, n 83, convertito, con modificazioni, dalla legge 25
settembre 2020, n. 124. recante “Misure urgenti connesse con la scadenza della dichiarazione di

emergenza epidemiologica da COVID — 19 dclibcrata il 31 gennaio 2020;

Visto il protrarsi e l‘andamento globale della pandemia, prevedendone l’utilizzo fino al 30/06/2021
nelle more dell’adozione delle procedure previste dalla disposizione n. 1 del 15 ottobre 2020 del
Commissario delegato ex Ordinanza n. 25/2020;

Considerato che il valore complessivo stimato dei due contratti risulta inferiore a € 40.000,00 e
pertanto, si può procederc all’acquisizione del servizio tramite affidamento diretto, ai sensi dell’art.
36 comma 2 a del Decreto legge n… 50/2019;

Attestatn la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012.



Propone

Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

l. di prendere atto che l’affidamento è costituito dalla fornitura di noleggio prefabbricati da
adibire a pre-Mage da COVID -19 per i PP.SS deH’ARNAS Garibaldi di Catania. alla ditta
Tomasino Metalzinoo S.r.l. e alla ditta Tecnifor S.p.A. come da rispettive offerte.

2. di autorizzare la spesa complessiva di €. 22.635,00 (Iva esclusa) da addebitare sul Conto
Economico 20005000030 del Bilancio 2020.

3. di nominare ai sensi c per g effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici1
“Responsabile unico del procedimento" il Dirigente ingegnere Salvatore Vitale;

4. di munire, il presente atto della clausola dell’immediata esecuzione. stante le attività già in
corso '…

Allegati: (L. 148/2011, D.P.R. 137/2012, D.lgs… n. 50/2019)
1. Prot. n. 638/DS del 27.02.20 del Direttore Sanitario Aziendale
2. Preventivo Prot. PR/074/20 REV 2 del 25/02/2020 * PGO79.20 REV ] acquisito al Prot.

542/T del 27/02/2020
3. Preventivn Prot. TE/1043/2020/FL/dp del 12/03/2020 acquisito al Prot. 600/1' del

12/03/2020
Circolare n. 784 della Direzione Sanitaria Aziendale del 14/03/2020
Pec settore tecnico del 16/03/2020
Richiwla container Prot. 674 del 01/04/2020
Pec settore tecnico del 01/04/2020
Preventivo Prot. TFJ4977/2020 del 03/11/2020

P°.\'P‘.”'P

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di delibera7ione. che qui si intende riportata e trascritta. quale parte
integrante e sostanziale del presente pmwedimentn.

Preso atto della attestazione di legittimità e di contbrmità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Dirigente che propnne la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA



di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

l. PRENDERE ATTO che l‘affidamento è costituito dalla fornitura di noleggio prefabbricati da
adibire a pre-triage da COVID -19 per i PP. SS dell'ARNAS Garibaldi di Catania alla ditta
Tomasino Metalzinco S.r.l. e alla ditta Teenifor S.p.A.

2. DI AUTORIZZARE la spesa di €. 22.635.000 (Iva esclusa) è da addebitare sul Conto
Economico 20005000030 del Bilancio 2020/2021.

3. NOMINARE, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici,
“Responsabile unico del procedimento“ il Dirigente Ingegnere Salvatore Vitale.

4. MUNIRE il presente atto della clausola di immediata esecuzione.

Sanitario

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell‘Azienda il giorno

e ritirata il giorno
L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la prmte deliberazionee stata pubblicata all’Albo della Azienda dal… .

.. ai smsi dellart.65 L.R. n.25/93 cosi come sostituito dall art 3l R. n.BOI-93 e controls
stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania Il Direttore Amministrativo

inviata all’Assessorato Regionale della Salute il … Prot. n.

Notificaia al Collegio Sindacale il Prot. n.



La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente
Cl perche' sano decorsi 10 gianni dalla dm di pubblicazime
D a seguito del conflollo prevemivo effettuato dall‘Assessorato Regionale per la Sanità:

..... del.a. nota di approvazione prot. n.
b. per dmn-mm del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


